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image001.png

Dank REL

Helder verhaal. Morgen zal ik het bij de stand-up even vragen. Bijzonder dat [EEE 22 1fs al betrokken 1s. Hy is EER)
BEY an Mediq.
Groet.

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 29 mrt. 2020 om 18:28 heeft het volgende geschreven:

Best NER
Ik hebondertussef NEIvo.[EEE werk zaam oY 512MVianen) BY 5120 |van LCH aan de

telefoon gehad.
Elk had een eigen versie van het verhaal; ik weet dus ook niet meer wat er precies gaande is.

Groet,

Van:

29 maart 2020 18:24

cc: NEE EEE
Onderwerp: Re: Hergebruik LCH

Beste:RP

Wat ontzettend vervelend dat er kennelijk uitvragen gedaan worden vanuit LCH die leiden tot ruis, dat lijkt
me niet de bedoeling.
Kan iemand mij zeggen wie binnen LCH die ruis veroorzaakt, omdat eigenlijk is aangegeven dat alle externe

communicatie via mij en VWS verloopt.
Hartelijke groet,

EE ECE
Divisie 1 Inwendige Specialismen | Divisie 5 Neuro/hoofd-hals

Locatie AMC Meibergdreef 9. Postbus 22660, 1100 DD Amsterdam

TY ERE =: IEE us oncul

WWW.amster ume.i.

Op 29 mrt. 2020, om 18:06 heeft IEE @minbzk ni> het volgende
geschreven:

Ziehier het signaal uit VWS.

Welk hergebruik gaat het om?

Hergebruik binnen of buiten het medische circuit?

Laat

z
iemand contact leggen met | EEES



Verzonden met BlackBerry Work

(https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=www.blackberry.com&data=022%7C01% 7C IIE
BER 0amsterdamume.nl%7C 1£308b26¢28¢48411adc08d7d3{b27¢0%7C68dfablal Ibbdec6bebs?
8d7569841b6%7C0%7C0%7C637210947970262636&sdata=QTd1FmjqEfCKabgzyqqwNAHc7
vX%2FQOMNXKuK%2Ft1INF%2FE%3D&reserved=0)

Van: [INSESETN) BCKETN onion ws olJENEKETI(mins o>
Datum: zondag 291mrt. 2020 5:07 PM

Onderwerp: RE: Hergebruik LCH

Hoi IEEETerecht punt en dank dat je dit signaal geeft. Ik zeg e.a. gelyk mn de ce. zodat dit gelijkmaken
worden opgepakt

Groet

5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Geneesmiddelen en Medische Technologie
Postbus 20350, 2500 EJ Den Haag
070JERE/ os IIERER

Ven:IEEE) BEEN inv sof<BEEKEDNIN@ minvws ol>>
Datum: zondag 29 mrt. 2020 4:48 PM

Aon:NCES) SKE visiICKEIins.
Onderwerp: Hergebruik LCH

noENEN

Ik heb het idee dat het LCH allemaal dingen aan het doen zijn die niet tot hun taak behoren en juist voor veel

ruis zorgen.

BEERVO belde mij omdat het LCH hem

iE
heeft om te onderzoeken wat voor

mogelijkheden tot hergebruik er zyn. Dit heeft vervolgens bij verschillende

partijen uitgevraagd, waaronder TNO en RIVM.

[| size JI verschillende initiatieven gevonden, waaronder iets met UV straling en hij lijkt bedrijven ook
actief te benaderen. Waaronder een bedrijf dat een product op de markt gebracht waarmee

mondmaskers tot 8 keer gesteriliseerd zouden kunnen worden dmv UV. Vervolgens vraagt LCH

aanIEEdit echt werkt, zodat zij dat apparaat kunnen kopen. En bol EEnaar

RIVM en VWS om antwoord te krijgen op die vraag.

Mondmaskers zijn bedoeld voor eenmalig gebruik: hergebruik mag niet. Vanwege de coronacrisis wordt nu

tijdelijk een uitzondering gemaakt; mits onderzocht (door RIVM) en goed bevonden door het

OMT.

Een week geleden is het RIVM gestart met een vervolgonderzoek naar hergebruik; dit is opgezet in overleg
met relevante veldpartijen zoals de koepel van Deskundigen Steriele Medische Hulpmiddelen.
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Dit onderzoek is bijna afgerond en de resultaten zullen worden voorgelegd aan het OMT, waar

besloten wordt of hergebruik met bepaalde processen is toegestaan (tijdelijk).

Terwijl hun eigen onderzoek loopt wordt het RIVM door verschillende bedrijven en organisaties (zoals EZK;

TNO; RVO) benaderd over het hergebruik en over hun eigen onderzoeken. Ook met het verhaal

dat deze bednjven gevraagd zijn om onderzoek te doen. Dit leidt tot dubbel onderzoek; en tot

veel ruis tussen alle partijen. Ook lijkt het ineens alsof hergebruik zomaar mag, en dat 1s echt met

zo.

Daarnaast kost het veel tijd en energie van de mensen bij het RIVM en bij ons. Tijd en energie die al schaars 1s

en die ons athoudt van de dingen die we nu echt moeten doen.

Het 1s fin dat 1edereen mee denkt en zich wil inzetten. Maar de bedrjven die nu benadert zyyn door RVO
hebben ook een product dat ze aan de man willen brengen. En deze uitvragen vanuit LCH leiden

tot veel ruis en extra werk wat niet bijdraagt.

Ik heb nu aan RVO laten weten dat alle communicatie richting RIVM via mij gaat.

Graag morgen even bespreken hoe we dit verder aanpakken.

Groet,

Loco:(IDirectie €neesiiadelen en edische lechnologie

Ministerie van Volksgezondheid, Welzin en

Sport<https://eur04.safelinks. protection.outlook .com/?url=http%3A%2F%2Fwwwrijksoverheid.

nl%2Fministeries%2EFvws&data=02%7C01%7 %40amsterdamumec.nl%7C1{308

b26e28e48411adc08d7d3fb27e0%7C68dfablal 1bbdcc6beb528d756984fb6%7C0%7C0%7C637

210947970272630&sdata=4quC0i158iyu%2FbAlpozKo7sCMpxquq9RimN2qApOE3r0%3D&res

erved=0> |
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

OEE
Ed

IEE © inves ni<https://es

RS
outlook.com/?url=http%3 A%2F%2F

www.rijksoverheid.nl%2F&data=02%7C01%7 Do40amsterdamume.nl%7C1308

b26e28e48411adc08d7d3fb27e0%7C68dfablal 1bbdcc6beb528d756984fb6%7C0%7C0%7C637

210947970272630&sdata=m%2F4FualldvHVH2KSmefy %2B31L.2IMFx5G7%2FC2%2F47N%2

FMhU%3Dé&reserved=0> |
https://eur04.safelinks .protection.outlook.com/?url=www rijksoverheid.nl&data=02%7C01%

TEI 100mm opine al%7C1£308b26¢28¢4841 1adc08d7d3fb27¢0%7C68dfablal 1

bb4cc6beb528d756984fb6%7C0%7C0%7C637210947970272630&sdata=QYpEjWyWZrFHeC

UAUY79xVm Y6G2T1ujQ%2FQdGWhEkz3Y%3D&reserved=0 |

Bent u al klaar voor de nieuwe wetgeving medische hulpmiddelen?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het

bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard

ook. die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that 1s not intended for you. If you are not the addressee or if this

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the

message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent
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in the electronic transmission of messages.

VUme disclaimer: www.vume.nl/disclaimer
AMC disclaimer -

www amc nl/disclaimer


